
1 

 

 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ               07 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2023 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ          Αρ. Πρωτ: 557 

 

Θέμα: Έγκριση και απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Δαπάνες διοργάνωσης πολιτιστικών 

εκδηλώσεων στο δήμο Αγιάς (Νοέμβριος 2023-Μάρτιος 2024)» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    557 / 2023 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133). 

6) Την αναγκαιότητα παροχής της υπηρεσίας «Δαπάνες διοργάνωσης πολιτιστικών 

εκδηλώσεων στο δήμο Αγιάς (Νοέμβριος 2023-Μάρτιος 2024)» 

7) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ). 

8) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 14986/01-12-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ013876214 2023-12-01) πρωτογενές 

αίτημα του Γραφείου Δημάρχου. 

9) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

15.6471.02 

10) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 548/01-12-2023 (548/2023 Απόφαση Δημάρχου) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης πολυετών δαπανών (ΑΔΑ:ΨΑΟΥΩ6Ι-ΣΨΕ) (ΑΔΑΜ:23REQ013876414 2023-12-

01) 

11) α)Την υπ’ αριθ. πρωτ. 14989/01-12-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:929ΝΩ6Ι-

1ΟΤ) και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης πολυετούς υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 977.  



ΑΔΑ: ΨΑΞΚΩ6Ι-6ΤΖ



2 

 

 

12) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 14992/01-12-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013876700 2023-12-01) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας.  

13) Την με αριθμό 37/2023 μελέτη που συντάχθηκε από το Γραφείο Δημάρχου του Δήμου Αγιάς η 

οποία αφορά παροχή της υπηρεσίας: «Δαπάνες διοργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων 

στο δήμο Αγιάς (Νοέμβριος 2023-Μάρτιος 2024)». 

14) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΩΝ / 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  

Μον. 

Μέτρ. 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 

Α. 

Οργάνωση παιδικών εορταστικών 

διαδραστικών 

παραστάσεων -δραστηριοτήτων 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 700,00 700,00 

Οργάνωση και επιμέλεια εκδήλωσης 

φωταγώγησης 

χριστουγεννιάτικων Δένδρων  

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 600,00 600,00 

Οργάνωση και επιμέλεια εκδήλωσης για 

την Νέα Χρονιά 
 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 600,00 600,00 

Οργάνωση και επιμέλεια εκδήλωσης 

των Θεοφανίων – Ρίψη σταυρού στο 

Λιμάνι Αγιοκάμπου 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 1.148,39 1.148,39 

Οργάνωση και επιμέλεια εκδήλωσης 

των Αγίων Αντωνίων – πολιούχος της 

Αγιάς 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 1.500,00 1.500,00 

Μουσικές εκδηλώσεις και παραστάσεις 

(φιλαρμονική, κάλαντα, χορωδίες κλπ) 
 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 2.000,00 2.000,00 

Αναψυκτικά, κρασί ζεστό, κεράσματα, 

εδέσματα  
 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 1.500,00 1.500,00 

Αναλώσιμα σερβιρίσματος 

(πιάτα μιας χρήσης, ποτήρια, ντιπάκια, 

χαρτικά, υλικά συσκευασίας, μπολ, 

κουβέρ) 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 1.000,00 1.000,00 

Ηχητική και φωτιστική κάλυψη 

των εορταστικών εκδηλώσεων σε 

κοινόχρηστους χώρους του Δήμου 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 2.000,00 2000,00 

ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΑΓΙΑ, ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑΣ – 

ΟΡΚΟΜΩΣΙΑ, ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ ΘΕΟΦΑΝΙΩΝ ΣΕ ΑΓΙΟΚΑΜΠΟ ΚΑΙ ΣΤΟΜΙΟ, ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ 

ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΥ (ΠΟΛΙΟΥΧΟΣ ΑΓΙΑΣ (07/12/2023 ως 17/01/2024) 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    

11.048,39 

2.651,61 

13.700,00 

Β. 

Κεράσματα, εδέσματα   ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 322,58 322,58 

Αναλώσιμα σερβιρίσματος 

(πιάτα μιας χρήσης, ποτήρια, ντιπάκια, 

χαρτικά, υλικά συσκευασίας, μπολ, 

κουβέρ) 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 80,65 80,65 

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ ΕΛΑΦΟΥ   

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    

403,23 

96,77 

500,00 

Γ. Κεράσματα, εδέσματα   ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 322,58 322,58 



ΑΔΑ: ΨΑΞΚΩ6Ι-6ΤΖ



3 

 

 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΩΝ / 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  

Μον. 

Μέτρ. 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 

Αναλώσιμα σερβιρίσματος 

(πιάτα μιας χρήσης, ποτήρια, ντιπάκια, 

χαρτικά, υλικά συσκευασίας, μπολ, 

κουβέρ) 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 80,65 80,65 

«ΜΑΡΙΝΟΣ ΑΝΤΥΠΑΣ» ΣΤΟ ΟΜΟΛΙΟ   

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    

403,23 

96,77 

500,00 

Δ. 

Παραδοσιακά εδέσματα (Λουκάνικα, 

χαλβάδες, φασόλια, τουρσί, λαγάνες 

κλπ 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 3.629,03 3.629,03 

Αναλώσιμα σερβιρίσματος 

(πιάτα μιας χρήσης, ποτήρια, ντιπάκια, 

χαρτικά, υλικά συσκευασίας, μπολ) 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 516,13 516,13 

Ηχητική και φωτιστική κάλυψη 

των εορταστικών εκδηλώσεων σε 

κοινόχρηστους χώρους του Δήμου 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 806,45 806,45 

ΑΠΟΚΡΙΕΣ ΣΕ ΟΛΟ ΤΟ ΔΗΜΟ ΑΓΙΑΣ   

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    

4.951,61 

1.188,39 

6.140,00 

Ε. 

Κεράσματα, εδέσματα   ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 282,26 282,26 

Αναλώσιμα σερβιρίσματος 

(πιάτα μιας χρήσης, ποτήρια, ντιπάκια, 

χαρτικά, υλικά συσκευασίας, μπολ) 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 120,97 120,97 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΗΣ ΟΡΘΟΔΟΞΙΑΣ ΑΓΙΑ- ΜΕΓΑΛΟΒΡΥΣΟ - ΜΕΤΑΞΟΧΩΡΙ  

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    

403,23 

96,77 

500,00 

ΣΤ. 

Κεράσματα, εδέσματα   ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 322,58 322,58 

Αναλώσιμα σερβιρίσματος 

(πιάτα μιας χρήσης, ποτήρια, ντιπάκια, 

χαρτικά, υλικά συσκευασίας, μπολ) 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1,00 80,65 80,65 

ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΣΤΟ ΓΕΡΑΚΑΡΙ  

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    

403,23 

96,77 

500,00 

Ζ. 

Στεφάνια  ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1 160,00 160,00 

Κεράσματα, εδέσματα   ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1 733,55 733,55 

Αναλώσιμα σερβιρίσματος 

(πιάτα μιας χρήσης, ποτήρια, ντιπάκια, 

χαρτικά, υλικά συσκευασίας, μπολ) 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1 150,00 150,00 

Ηχητική και φωτιστική κάλυψη 

των εορταστικών εκδηλώσεων σε 

κοινόχρηστους χώρους του Δήμου 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1 400,00 400,00 

ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΠΕΤΕΙΟΥ 25
ης 

ΜΑΡΤΙΟΥ ΣΕ ΟΛΟ ΤΟ ΔΗΜΟ  



ΑΔΑ: ΨΑΞΚΩ6Ι-6ΤΖ



4 

 

 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΩΝ / 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  

Μον. 

Μέτρ. 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    

1.443,55 

346,45 

1.790,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΗ 19.056,45 

ΦΠΑ 24% 4.573,55 

ΣΥΝΟΛΟ 23.630,00 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Δαπάνες διοργάνωσης πολιτιστικών 

εκδηλώσεων στο δήμο Αγιάς (Νοέμβριος 2023-Μάρτιος 2024)» εκτιμώμενης αξίας δεκαεννέα 

χιλιάδες πενήντα έξι ευρώ και σαράντα πέντε λεπτά (19.056,45€), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία 

της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την 37/2023 μελέτη του Γραφείου Δημάρχου του Δήμου Αγιάς της υπηρεσίας 

«Δαπάνες διοργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων στο δήμο Αγιάς (Νοέμβριος 2023-Μάρτιος 

2024)». 

 Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας «Δαπάνες διοργάνωσης πολιτιστικών 

εκδηλώσεων στο δήμο Αγιάς (Νοέμβριος 2023-Μάρτιος 2024)», όπως ειδικότερα περιγράφεται 

στην 37/2023 μελέτη του Γραφείου Δημάρχου του Δήμου Αγιάς, στην επιχείρηση με την επωνυμία 

SPARTISI ACHELOUS  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. που εδρεύει στην οδό Ηπείρου 76 στη Λάρισα, ΤΚ 

41222, με Α.Φ.Μ. 801437467 και Δ.Ο.Υ. Λάρισας, τηλ.:2410624373 και εκπροσωπείται από το νόμιμο 

εκπρόσωπο της Φλέγγα Γεώργιο, έναντι του ποσού δεκαεννέα χιλιάδες πενήντα έξι ευρώ και 

σαράντα πέντε λεπτά (19.056,45€), χωρίς Φ.Π.Α.. πλέον Φ.Π.Α. 24% (4.573,55€), σύνολο είκοσι 

τρείς χιλιάδες εξακόσια τριάντα ευρώ (23.630,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους του 

Δήμου Αγιάς. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6471.02 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης πολυετούς 

υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται το διάστημα μέχρι την 30/03/2024, από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   



ΑΔΑ: ΨΑΞΚΩ6Ι-6ΤΖ


		2023-12-07T08:48:51+0200


		2023-12-07T09:13:32+0200
	Athens




